כך למשל, במקצוע שבו השכלה גבוהה היא תנאי-סף הכרחי להעסקה, יזכה הפרמטר "השכלה" לניקוד גבוה בהשוואה למקצוע שבו נדרשת השכלה מועטה בלבד. סך הניקוד המצטבר של פרמטרים אלו בעיסוק מסוים, קובע את רמת הניקוד

54 בישראל נחקק בשנת 1964 חוק שנוי שווה לעובדת ולעובד, התשכ"ד-1964, ס"ח 166. חוק זה עיגן את העיקרון של שכר שווה בעבור אותה עבודה, בארצות הברית עוגן עיקרון זה ב: The Equal Pay Act, 29 U.S.C. § 206 (1963).

בין סגרגציה לאינטגרציה: קריאה לחשיבה פמיניסטית מתודשת על שוויון ומגדר בשוק העבודה הכללית שלו, ובמילים אחרות: את "ערכו".

חוק שכר שווה לעובדת ולעובד⁸⁶ שעיגן עיקרון זה, וביטל את החוק הישן והמצומצם יותר משנת 1964⁸⁷ – נחקק בשנת 1996 במעורבות הישירה

81 ראו: ס' 18 א לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, ס"ח 770, שעוגן בחוק בשנת 1993 במסגרת חוק החברות הממשלתיות (תיקון מס' 4) (מינויים) החש"ג-1993 ס"ח 92; ס' 15 א לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, ס"ח 279 שהוסף לחוק בשנת 1995 במסגרת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון מס' 7) התשנ"ה-1995, ס"ח 500 (להלן: תיקון מס' 7) וכן בג"ץ 454/94 *שדולת הנשים נ' ממשלת ישראל* פ"ד מח(5) 501 (1994) (להלן: עניין שדולת הנשים 1); בג"ץ 2671/98 *שדולת הנשים נ' שר העבודה הרווחה* פ"ד נב(3) 630 (1998) (להלן: עניין שדולת הנשים 2). לדיון מפורט יותר ברפורמות אלה ראו: רימלט, לעיל *זערה* 21, בעמ' 256-259; וכן ראו: פרנסס רדאי "על העדפה מתקנת" *משפט וממשל* ג 145 (התשס"ה); יופי תירוש "ייצוג הולם לבני שני המינים בשירות המדינה" *משפטים* ל 183 (התשנ"ט); דליה דרור "הבחנה משווה ומעמד האשה" *עיני משפט* כ 541 (התשנ"ו).

82 ס' 6 (ג) לחוק שינוי זכויות האשה, התשי"א-1951, ס"ח 62, 248.

83 עניין שדולת הנשים 2, לעיל הערה 81.

84 ראו: "ייצוג הולם לבני שני המינים" *הודעות נציבות שרות המדינה* נו"ד 22/1 (התשנ"ו); "הממונה על קידום ושילוב נשים בשירות המדינה" *הודעות נציבות שרות המדינה* נו"ד 32/1 (התשנ"ו); רבקה שקד "יישום החוק להעדפה מתקנת בשירות המדינה" *העדפה מתקנת והבטחת ייצוג בישראל* 261 (ענת מאור עורכת, 2004).

בהקשר זה מעניין לציין כי הכתיבה הפמיניסטית לוותה במקרים מסוימים גם בעשייה ממשית בהחל. כך למשל, שימשה פרנסס רדאי בשנת 1995 יוזם ועדת היגוי ליישום תיקון מס' 7 (לעיל הערה 81) המטיל חובת ייצוג הולם לבני שני המינים בשירות המדינה.

86 חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, התשכ"ד-1964, לעיל הערה 54. חוק זה קבע עיקרון של שוויון בשכר ביחס לעובד ועובדת המבצעים את "אוחה עבודה", ובכך הגביל את היקף תחולתו הפוסטנציאלי למספר מצומצם יחסית של נשים עובדות. נשנת 1973 תוקן החוק ולצד העיקרון של שכר שווה בגין "אותה עבודה" עוגן בחוק גם העיקרון של שכר שווה בגין "עבודה שווה בעיקרה".

91 ראו ס' 2 לחוק שכר שווה לעובדת ולעובד משנת 1996, לעיל הערה 85.

92 לדיון מפורט יותר במגבלותיו האפקטיביות של החוק ראו: רות בן ישראל "שכר שווה: אשליה או מציאות? ההזרמים לאור חוק שכר שווה לעובדת ולעובד התשנ"ו-1996 "נשים הכוח העולה" 14 (ענח מאור עורכת, 1997). וכן ראו בספרה, לעיל הערה 55, בעמ' 762-765.

בין סגרגציה לאינטגרציה: קריאה לחשיבה פמיניסטית מהודשת על שוויון ומגדר בשוק העבודה שונות מגדרית יכול להפוך גם לחרב פיפיות ולשמש אמצעי אפקטיבי בידי מערכת המשפט להצדיק כללים המקפחים נשים.

GEN. L. & POLICY, 1097 (2007).
- 106 בהקשר זה חשוב לציין כי ס' 15א לחוק שירות המדינה (מינויים), חל גם על עובדי המנהלה של הביטוח הלאומי, מכוח ס' 22(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, ס"ח 205, הקובע כי "מינוים של עובדי המוסד לפי סעיף זה יהיה לפי הכללים הקבועים למינוי עובדי המדינה בשינויים שהענין מחייבם...". כמו כן בהחלטת ממשלה מיום 14.8.97 נקבע כי הוראת סעיף 15א(א) תוחל על כלל הרשויות המקומיות (הודעה ודבר החלטת ייצוג הולם על רשויות מקומיות, י"פ תשנ"ז 5392). הוראות חוק נוספות הכוללות את העיקרון של העדפה מתקנת על בסיס מין מצויות בס' 4(ב) לחוק האזרחים הוותיקים, התש"ן-1989, ס"ח 26, ס' 49(ב) לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ס"ח 156, ס' 11(ג) 131 (ב) לחוק וזמאבק הלאומי בתאונות דרכים, התשנ"ז-1997, ס"ח 1632, 196 ס'

בין סגרגציה לאינטגרציה: קריאה לחשיבה פמיניסטית מחודשת על שוויון ומגדר בשוק העבודה

הדירקטורים בחברות הממשלתיות מוגבל, ובפועל הן פתוחות לציבור מצומצם של נשים משכילות בעלות כישורים מסוימים בלבד.¹⁰⁷ עניין המינויים בשירות המדינה כעיתי אף יותר; הוראת החוק בעניין זה מגוססת בלשון

אף שנוסח כמאבק כללי למען נשים.¹¹¹ על כן, גם אם צורקים אלו המצדדים בתכניות "העדפה מתקנת" הקיימות המתמקדות במשרות בכירות בלבד, בשל תשיבותן הסימבולית הרחבה מבחינת המודלים של הצלחה נשית שהן יוצרות¹¹² – עדיין חשוב להכיר בכך כי אותן תכניות פוגות למספר

8(ב)3(ג)161 (ג) לחוק הרשות הלאומית להסמכת מעבדות, התשנ"ז-1997, ס"ח 165, ס' 9(ה) לחוק הרשות לקידום מעמד האישה, התשנ"ח-1998, ס"ח 172, וסעיף 96(א) לפקודת החברות כפי שתוקן על ידי החוק לתיקון פקודת החברות (תיקון 11) (נציגות לשני המינים בדירקטוריות של חברה ציבורית) התשנ"ח-1998.

107 בעת העברתו של התיקון לחוק החברות הממשלתיות, היו בדירקטוריות של החברות הממשלתיות בישראל 52 נשים שהיוו 6.2% מסך כל הדירקטורים. בין ספטמבר 1993 למאוס 1996 עלה אחוז הנשים בקרב הדירקטורים ל 24%. במספרים מוחלטים התבטא גידול זה בכמה עשרות של נשים: בקרב הדירקטורים עובדי המדינה גדל מספר הנשים מ-27 ל-47, ובקרב דירקטורים נציגי הציבור גדל ייצוגן של נשים מ-26 ל-26.